
Protokół nr 18/Z/15 
z posiedzenia Zarządu Polskiego Związku Jeździeckiego 

w Warszawie w dniach 20-21.11.2015. 
 

W posiedzeniu udział wzięli:  
Zarząd PZJ: Michał Szubski, Henryk Święcicki, Nemezjusz Kasztelan, Wojciech Jachymek,  
Sekretarz Generalny PZJ: Zbigniew Jankowski 
Zebranie prowadził: Michał Szubski 
Protokołował: Wojciech Jachymek 
 

Początek 20.11.2015 godzina 10.30, przerwa 22.00 - 9.00, zakończenie 21.11.2015 godzina 

16.30. 

Od poprzedniego posiedzenia zarządu głosowano w trybie elektronicznym jedną uchwałę. 

U/814/18/E/2015 z dnia 26.10.2015 
 
Zarząd na wniosek Menadżera Dyscypliny powołuje Katarzynę Kłosek do Kadry Narodowej 
Sportowych Rajdów Konnych. 
 
Uchwała przyjęta 3 głosami za, jeden członek zarządu nie głosował. 

 
W trakcie posiedzenia Zarząd rozpatrywał następujące sprawy: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 

2. Przedstawienie informacji o bieżącym funkcjonowaniu Związku. 
 

3. Spotkanie z Kapitułą Odznaczeń PZJ 

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego spotkał się z nowo powołanymi członkami Kapituły 

Odznaczeń. Obecni na posiedzeniu Państwo: Henryk Geringer de Oedenberg – Przewodniczący, Jacek 

Świgoń – Sekretarz, Wanda Wąsowska, Józef Zagor - otrzymali z rąk Prezesa Michała Szubskiego 

okolicznościowe akty powołania. W dalszej części spotkania dyskutowano o zasadach funkcjonowania 

Kapituły i możliwych zmianach w regulacjach dotyczących jej działania. 

4. Rozstrzygnięcia konkursów na stanowiska menadżerów dyscyplin. 

Podczas posiedzenia Zarząd spotkał się z trójką kandydatów w ogłoszonym konkursie na stanowiska 

menedżerów dyscyplin ujeżdżenia, WKKW i parajeździectwa. Kandydaci zaprezentowali swoje 

koncepcje kierowania dyscyplinami i udzielali stosownych wyjaśnień. Zarząd zapoznał się 

z materiałami złożonymi przez nieobecnego, usprawiedliwionego kandydata, oraz relacją dwóch 

członków zarządu ze spotkania ze wspomnianym kandydatem. 

 

 



U/815/18/Z/2015 z dnia 20.11.2015 
Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego podejmuje decyzję w sprawie rozstrzygnięcia konkursów 

na stanowiska menedżerów dyscyplin powołując w ujeżdżeniu Panią Marlenę Grucę-Rucińską, 

w WKKW Pana Tomasza Mossakowskiego, którzy przedstawili Zarządowi spójny program 

prowadzenia spraw dyscyplin i rozszerzania ich na terenie całego kraju. 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

U/816/18/Z/2015 z dnia 20.11.2015 
Zarząd PZJ, postanawia powtórzyć konkurs w dyscyplinie paraujeżdżenie w związku z nie 

zaakceptowaniem przez kandydatkę możliwości finansowych Związku w zakresie wynagrodzenia. 

Prosimy kandydatów o składanie ofert wraz z CV i listem motywacyjnym zawierającym koncepcję 

kierowania dyscypliną w terminie do dnia 15 grudnia. 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

5. Certyfikacje ośrodków jeździeckich 

U/817/18/Z/2015 z dnia 20.11.2015 

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego postanawia przedłużyć ważność certyfikatu kategorii II** 

ośrodkowi: 

Ośrodek Jeździecki Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie , wniosek o przedłużenie 

ważności certyfikatu kategorii II** PE /0/II**/13/015 ważny do 31.10.2015r, Szkolenie prowadzą: 

Janusz Wejer– instruktor sportu, Wiktoria Żaczek – ISzP, Joanna Bembenek, Dorota Chodakowska, 

Karolina Możdziara, Adrianna Pawelec   -IRR- jeździectwo. Opinia i rekomendacja Zarządu 

Warmińsko-Mazurskiego ZJ,  podpisana przez Prezesa Zarządu panią Annę Zagrodzką. Ośrodek 

spełnia wymagania na certyfikat kat. II ** 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

U/818/18/Z/2015 z dnia 20.11.2015 

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego postanawia przedłużyć ważność certyfikatu kategorii II** 

ośrodkowi:  

Klub Jeździecki Biały Las Stajnia Przybylscy (woj. dolnośląskie), wniosek o przedłużenie ważności 

certyfikatu  Nr  PE/0/II**/13/096 ważnego do 28.02.2015r. Ze względu na zmianę szkoleniowca 

zmienia się kategoria certyfikatu z II** na II***. Szkolenie prowadzą: pan Grzegorz Przybylski – trener 

kl. II  i  pani Paulina Przybylska – instruktor sportu. Opinia Zarządu Dolnośląskiego ZJ 

pozytywna,  potwierdzona  przez Prezesa Zarządu pana Czesława Golenia. Ośrodek spełnia 

wymagania na certyfikat kat. II *** 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 



U/819/18/Z/2015 z dnia 20.11.2015 

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego postanawia przedłużyć ważność certyfikatu kategorii II* 

ośrodkowi:  

Stajnia Raduszyn  (woj. wielkopolskie), wniosek o przedłużenie ważności 

certyfikatu Nr  PE/0/III***/13/129 ważnego do 31.07.2015r. Ze względu na zmianę szkoleniowca 

zmienia się kategoria certyfikatu z II***  na II* Szkolenie prowadzą:  pani  Joanna Żak – instruktor 

szkolenia podstawowego, pani Halina Kosakowska i pan Marcin Fiedler  – IRR –jazda konna. Opinia 

Zarządu Wielkopolskiego ZJ  pozytywna,  podpisana przez V-ce Prezesa Ryszarda Szymoniaka. 

Ośrodek spełnia wymagania na certyfikat kat. II * 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

U/820/18/Z/2015 z 20.11.2015  

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego postanawia przedłużyć ważność certyfikatu kategorii I*** 

ośrodkowi:  

Ośrodek Ekwador Robert Hestkowski w Dąbrówce Małej (woj. warmińsko-mazurskie), wniosek o 

nadanie certyfikatu, ośrodek posiadał certyfikat  Nr  PE/0/I***/12/090 ważny do 31.08.2014r. 

Szkolenie prowadzą : pan Antoni Pacyński- trener kl. II,  pan Tomasz Strumiłło- instruktor sportu, pani 

Aleksandra Kurp– IRR- jazda konna. Opinia Zarządu Warmińsko-Mazurskiego ZJ pozytywna, 

podpisana przez V-ce Prezesa Zarządu pana Krzysztofa Ferensteina, ośrodek wizytowany 

19.08.2015r.przez pana K. Ferensteina. Ośrodek spełnia wymagania na certyfikat kat. I*** 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

U/821/18/Z/2015 z 20.11.2015 

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego postanawia przedłużyć ważność certyfikatu kategorii I* 

ośrodkowi:  

Stadnina Koni Prudnik- Ludowy Klub Jeździecki OLIMP Prudnik (woj. opolskie), wniosek o nadanie i 

certyfikatu, LKJ Olimp posiadał certyfikat Nr  PE/0/I/10/019 ważny do 31.08.2011r. Szkolenie 

prowadzą:  pan Dariusz Świderski – instruktor szkolenia podstawowego, pani Ewa Puzio, Renata 

Wojtalik, pan Krzysztof Telma - IRR –jazda konna. Opinia Zarządu Opolskiego ZJ pozytywna, 

podpisana przez Prezesa i Członków Zarządu. Ośrodek wizytowany 14.07.2015r. przez pana Andrzeja 

Cieślaka i Sebastiana Gruszkę. Ośrodek spełnia wymagania na certyfikat kat. I * 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

 

6. Spotkanie z przedstawicielem dyscypliny reining. 



W związku z wystąpieniem Pana Marka Godziny Zarząd wraz z zaproszonym na posiedzenie Panem 

Borysem Pardusem rozważał szansę reaktywowania dyscypliny w strukturach Związku  

U/822/18/Z/2015 z dnia 20.11.2015 
Zarząd PZJ powołał Pana Borysa Pardusa na menadżera dyscypliny reining. 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

7. Sprawa badania sprawozdania finansowego za rok 2015  

Zarząd zapoznał się z ofertą na usługę badania Sprawozdania finansowego za rok 2015, postanowił 
po zapytaniu o alternatywne propozycje przekazać wszystkie radzie celem dokonania wyboru firmy. 

8. Powołanie komisji zawodników 

U/823/18/Z/2015 z dnia 20.11.2015 
Zarząd PZJ, uwzględniając propozycje poszczególnych dyscyplin, powołał komisję zawodników w 

składzie:  

przedstawiciele skoków-Marek Lewicki, Krzysztof Ludwiczak, Piotr Morsztyn,  

przedstawiciele ujeżdżenia- Aleksandra Szulc, Olga Michalik, Mateusz Cichoń,  

przedstawiciele paraujeżdżenia- Karolina Karwowska, Monika Bartyś, Patrycja Gepner.  

Pierwsze spotkanie Zarządu z komisją planowane jest w trakcie Cavaliady w Poznaniu.  

Zarząd apeluje do zawodników pozostałych dyscyplin o wskazanie do tego czasu swoich 

przedstawicieli WKKW 3 osoby, dyscypliny nieolimpijskie po 2 osoby. 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

 

9. Zapoznanie z wystąpieniami interwencyjnymi. 

Zarząd zapoznał się z wystąpieniami w sprawach: konia Sangal start w kategorii Kuce, konia 

Frankenhoeh’s Mylord start w kategorii Kuce, dyscypliny rajdy konne- kierując je do rozpatrzenia 

przez Kolegium Sędziów, oraz w sprawach klubów sportowych kierując do rozpatrzenia przez 

Rzecznika Dyscyplinarnego Związku i Wojewódzki Związek Jeździecki. 

10. Sprawa uznania kwalifikacji szkoleniowca Bartosza Iwańskiego. 

U/824/18/Z/2015 z dnia 20.11.2015 

Zarząd Związku na wniosek Pana Wacława Pruchniewicza Przewodniczącego CKE uznaje kwalifikacje 
szkoleniowca Bartosza Iwańskiego na podstawie okazania dyplomu niemieckiego wyrażając zgodę na 
wykupienie licencji szkoleniowej. 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

11. Wyjaśnienie do FEI sprawy inicjatywy organizacji amatorskich mistrzostw świata w 

Kwiekach. 



Odpowiadając na pismo z biura FEI zarząd wyjaśni, że inicjatywa organizacji amatorskich mistrzostw 

świata w Kwiekach nie jest uzgodniona z władzami Związku. 

12. Instrukcja udzielania zamówień w Polskim Związku Jeździeckim 

Zarząd przedyskutował projekt instrukcji określającej postępowania o udzielenie zamówienia, które 

prowadzone będą z uwzględnieniem zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców 

przy zachowaniu interesu PZJ. 

Instrukcja określa w jakich sytuacjach zamówienia udzielane będą w formie przetargów 

nieograniczonych, a ogłoszenia o nich zamieszczane będą między innymi na stronie internetowej PZJ. 

U/825/18/Z/2015 z dnia 20.11.2015 

Zarząd PZJ przyjmuje "Instrukcję udzielania zamówień w Polskim Związku Jeździeckim" załącznik nr 1. 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

13. Informacja o aktualnej sytuacji finansowej Związku. 

Zarząd wysłuchał informacji księgowego Związku o aktualnej sytuacji finansowej z uwzględnieniem 

płynności finansowej, rozmawiał o założeniach budżetu na 2016 rok i planowanym uruchomieniu od 

15 XII przyjmowania płatności w formie sklepu internetowego. 

14. Faktury wystawione na PZJ przez organizatorów zawodów międzynarodowych. 

U/826/18/Z/2015 z dnia 20.11.2015 

 
Zarząd PZJ postanawia, że wszystkie faktury wystawione na PZJ przez organizatorów zawodów 

międzynarodowych Kalendarza FEI dotyczące kwot z tytułu wycofania po terminie polskich 

zawodników lub ich koni zgłoszonych przez Polski Związek Jeździecki poprzez FEI Entry System do 

udziału w tych zawodach będą refakturowane do realizacji przez zawodników, których to wycofanie 

po terminie dotyczy. 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

15. Sprawa organizacji ME Seniorów WKKW w 2017 roku. 

U/827/18/Z/2015 z dnia 20.11.2015 
 
Zarząd zgodnie z wolą Pana Jacka Wolskiego Przewodniczącego Rady Związku, wyrażoną na spotkaniu 
w siedzibie Związku w dniu 29 października br., przedkłada Radzie komplet informacji i dokumentów 
związanych z organizacją ME Seniorów WKKW w 2017 roku, celem zajęcia stanowiska w 
przedmiotowej sprawie.  
W ocenie Zarządu decyzja z 2013 roku aplikowania o przyznanie Polsce prawa do organizowania ME 
seniorów została podjęta bez rzetelnej oceny możliwości finansowych PZJ oraz polskiego 
organizatora tej imprezy. Obciążenia dla Związku wynikające już tylko z pokrycia opłaty wpisowej do 
FEI przekracza w przyszłym roku możliwości finansowe PZJ. Niepokój Zarządu budzi rownież brak 
czytelnego finansowania organizacji zawodów, co w skrajnie negatywnym scenariuszu może 



doprowadzić do sytuacji, w której to Związek będzie finansowo odpowiedzialny za cały budżet 
zawodów.  

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

16. Stanowisko i wniosek Komisji Weterynaryjnej. 
 
Zarząd zapoznał się ze stanowiskiem i zaakceptował wniosek zgodny z Uchwałą nr 5/15 Komisji 
Weterynaryjnej PZJ zwracającą się z prośbą do Zarządu Polskiego Związku Jeździeckiego, aby 
lekarzom weterynarii, którzy zakończyli staż, uprawniający do ubiegania się o licencję lekarza 
weterynarii PZJ w oparciu o nieobowiązujące już przepisy z dnia 04czerwca 2009r; „Zasady 
zdobywania uprawnień lekarza weterynarii zawodów PZJ i FEI”, przyznać licencję po złożeniu przez 
zainteresowanych wniosków.  
Wniosek dotyczy następujących lekarzy weterynarii: Hieronim Borowicz, Julia Kornaszewska, Maja 
Maćkowiak Bogucka, Jarosław Rubersz, Anna Woźniak, Kamil Górski.  
W/w lekarze weterynarii od momentu wpisania na listę brali czynny udział pod nadzorem swoich 
promotorów w zawodach jeździeckich, podczas których zdobyli doświadczenie w obsłudze zawodów. 

 
17. Relacja z Walnego Zgromadzenia Miedzynarodowej Federacji Jeździeckiej w Puerto Rico. 

 
Zarząd wysłuchał informacji z Walnego Zgromadzenia Miedzynarodowej Federacji Jeździeckiej które 
odbyło się w Puerto Rico w dniu 13.11.2015 roku. Polskę reprezentował Pan Nemezjusz Kasztelan 
członek Zarządu Polskiego Związku Jeździeckiego. 
 

18. Informacja o organizacji pracy działu sportu. 

Zarząd wysłuchał informacji Sekretarza Generalnego Pana Łukasza Jankowskiego o organizacji pracy 

działu Sportu w tym obiegu korespondencji dotyczącej zatwierdzania propozycji zawodów z Kolegium 

Sędziów i menadżerami dyscyplin, a także koncepcji utworzenia listy sędziów PZJ. 

19. Kalendarz Centralny PZJ 

U/828/18/Z/2015 z dnia 21.11.2015 

 
Zarząd PZJ zatwierdza Kalendarz Centralny PZJ. Załącznik nr 1. 

Zarząd postanawia, że zawody CIC3*, CIC2*, CIC1*  Biały Bór – 29-31.05.2016 r. zostają usunięte z 

Kalendarza ze względu nieuregulowane zobowiązania Organizatora Zawodów - Stowarzyszenia 

Centrum Szkolenia Jeździeckiego Coval Biały Bór wobec PZJ.  

Wnioski przedstawione przez organizatorów zawodów międzynarodowych po zatwierdzeniu części 

międzynarodowej Kalendarza PZJ i  po zamknięciu Kalendarza FEI zostały zatwierdzone przez Zarząd 

PZJ. 

Uchwała przyjęta 3 głosami za, Pan Henryk Święcicki nie brał udziału w głosowaniu. 

20. Program Artemor- informacja o stanie negocjacji. 



Prezes Pan Michał Szubski poinformował o stanie negocjacji dotyczących programu Artemor, Zarząd 

postanowił przekazać Radzie Związku swoją koncepcję dalszych działań i poprosić ją o wyrażenie 

opinii w sprawie. 

21. Uprawnienia Okręgowych Związków Jeździeckich w systemie Artemor. 

Zarząd postanowił przyznać większe uprawnienia dotyczące dostępu do systemu Artemor przez 
OZJ/WZJ-ty,  pozwoli to na bezpośrednie nadawanie licencji regionalnych zawodników i koni aby 
mogły ukazywać  się (bez akceptacji pracownika biura PZJ) w bazie zaraz po ich wprowadzeniu, 
zmiana umożliwi też dokonywanie poprawek w błędnie wprowadzonych danych. Szersze 
uprawnienia będą nadawane na wniosek zainteresowanych. 

22. Projekt Statutu Związku 

Zarząd odbył wstępną dyskusję nad projektem opracowanym przez Komisję Statutową Związku.  

Zarząd zamierza wrócić do dyskusji po zapoznaniu  się z uwagami środowiska jeździeckiego w związku 
z przedstawieniem projektu na stronie Związku. Zdaniem części  zarządu należy się również 
zastanowić nad sprawą czynnego i biernego prawa wyborczego, tak aby wybrany zjazd delegatów był 
jak najbardziej reprezentatywny dla całego środowiska jezdzieckiego.  

 

23. Analiza sytuacji w dyscyplinie skoki przez przeszkody. 

Zarząd przedyskutował sytuację w dyscyplinie skoki, przyjął stanowisko w formie oświadczenia: 

Zarząd PZJ postanawia ogłosić konkurs na menadżera dyscypliny skoki przez przeszkody, 
zobowiązując jednocześnie Pana Marka Kaźmierczaka do przeprowadzenia oraz rozliczenia 
zaplanowanych do końca roku akcji sportowych finansowanych z dotacji Ministerstwa Sportu i 
Turystyki. 

Sytuacja w której się znajdujemy wymaga nowego otwarcia. 

Dziękujemy Panu Markowi Kaźmierczakowi za bardzo duże zaangażowanie w prace na rzecz rozwoju 
dyscypliny, pozyskiwanie i właściwe rozliczanie środków z dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Zdajemy sobie sprawę, że menadżer dyscypliny skoki jest osobą trudną do zaakceptowania dla 
niektórych osób z powodu cech charakterologicznych i stylu komunikowania się. 

Mamy też wiedzę, że część środowiska jest bardzo aktywna w promowaniu zmiany na stanowisku 
menadżera z powodu jego bezkompromisowości w dążeniu do uczytelnienia zasad finansowania 
reprezentantów i determinacji w dążeniu do równania do najlepszych. 

Postanawiamy: 

upublicznić w następnym tygodniu stenogram ze spotkania z zawodnikami które odbyło się w Lesznie 
wraz z pismem zawodników, stanowiskiem dwóch członków komisji i odpowiedzią menadżera, 



przeprowadzić w Poznaniu w czasie Cavaliady otwartą dla wszystkich debatę celem diagnozy sytuacji 
polskich skoków z możliwością publicznej prezentacji osób i koncepcji prowadzenia spraw dyscypliny, 
w tym dotyczących trenera kadry, którego kontrakt wygasa z końcem roku, 

określić termin składania do biura PZJ kandydatur na menadżera dyscypliny skoki do dnia 15 grudnia 
tego roku, oferta powinna zawierać CV i list motywacyjny wraz z koncepcją kierowania dyscypliną 
oraz propozycją składu osobowego komisji lub zespołu doradczego. Decyzję o powołaniu na 
stanowiska będzie podejmował kolegialnie zarząd Związku, z zaproszeniem zgodnie z procedurami 
przedstawiciela Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

 
U/829/18/Z/2015 z dnia 21.11.2015 

Zarząd PZJ postanawia: 

ogłosić konkurs na menadżera dyscypliny skoki przez przeszkody, zobowiązując jednocześnie Pana 
Marka Kaźmierczaka do przeprowadzenia oraz rozliczenia zaplanowanych do końca roku akcji 
sportowych finansowanych z dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki, 

określić termin składania do biura PZJ kandydatur na menadżera dyscypliny skoki do dnia 15 grudnia 
tego roku, oferta powinna zawierać CV i list motywacyjny wraz z koncepcją kierowania dyscypliną 
oraz propozycją składu osobowego komisji lub zespołu doradczego. Decyzję o powołaniu na 
stanowiska będzie podejmował kolegialnie zarząd Związku, z zaproszeniem zgodnie z procedurami 
przedstawiciela Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

 

24. Powołanie kadry narodowej U-25 w dscyplinie ujeżdżenie 

U/830/18/Z/2015 z dnia 21.11.2015 

Zarząd PZJ na wniosek menadżera dyscypliny powołuje kadrę narodową U-25 w następującym 
składzie:  
Tomasz Jasiński - Teo 

Jan Gawecki - Quest 

Alicja Czapska- Pablo 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

25. Regulacje możliwe do przyjęcia w obszarze sportu jeździeckiego i usług świadczonych przez 

biuro Związku.  

Zarząd PZJ dyskutował o możliwościach rozwiązań dotyczących uproszczenia regulacji związanych z 

uprawianiem sportu jeździeckiego, między innymi o możliwości wprowadzenia jednolitego systemu 

licencji umożliwiających starty na dowolnych zawodach jeździeckich w całej Polsce. 

Licencje ważne przez okres roku od dnia wykupu będą możliwe do wykupienia zarówno w biurze PZJ, 

biurach związków wojewódzkich, a także poprzez sklep internetowy. 



Inne analizowane wstępnie propozycje dotyczą między innymi: 

powołania komisji sportu powszechnego, 

potrzeby dalszej dyskusji o możliwych zmianach w systemach uzykiwania kwalifikacji i uprawnień 

sportowych i szkoleniowych, opublikpowany już projekt Pana Uchwata, do opublikowania w 

najbliższym czasie projekty Panów Próchniewicza i Kaźmierczaka, 

inicjatywy zmian w przepisach dyscypliny powożenie, 

kierunku ewentualnych zmian w cenniku i regulaminie rejestracji, 

regulacji wpływających na koszty organizacji zawodów i wysokość puli nagród, 

zmiejszenia ilości wymaganych przez biuro dokumentów na rzecz oświadczeń. 

 

 

 

Protokołował        Zatwierdził 

Wojciech Jachymek       Michał Szubski 


